

NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES LTDA

RUA SEVERIANO MARTINS 08 CENTRO CANINDÉ-CE

CNPJ: 05.949.336/0002-08 CNPJ: 06.701.807-6

CEP: 62.700.000

Fone: (85) 3282.97.00 celular: (85) 98740.75.43

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2017 SEDUC

PREZADO SENHORES,

apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade pregão eletrônico nº 003/2017 SEDUC, que versa sobre a aquisição de generos alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados ao atendimento do programa nacional de alimentação escolar PNAE , deste município, de responsabilidade da secretaria de educação básica, de acordo com as especificações e quantidades constantes no termo de referência.

LOTE 02 CARNES E CONGELADOS

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	carne bovina moída congelada , embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3% , instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, selo de inspeção federal(SIF) , selo de inspeção estadual(SIE) ou selo de inspeção municipal(SIM) embalagem de 01 kg MARCA DUBOI valor unitário: onze reais valor total: cento e sessenta e cinco mil reais	kg	15.000	11,00	165.000,00
2	carne bovina de 1ª coxão mole . Coxão duro, patinho, magra , sem pele, sem gordura, sem pontas e abas, congelada em pçs. Acondicionada em embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente , máximo permitido de água na composição 3% , instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, selo de inspeção federal(SIF) selo de inspeção estadual(SIE) ou selo de inspeção municipal(SIM) embalagem de 01 kg. MARCA DUBOI valor unitário: dezenove reais e noventa e nove centavos valor total: cento e noventa e nove mil e novecentos reais	kg	10.000	19,99	199.900,00
3	filé de peixe , filé de tilápia, congelado, sem espinha, isento de toda e qualquer evidência de decomposição, embalados em camadas separadas por filmes plásticos, transparente e atóxicos, acondicionados em caixas de papelão lacradas, limpas e secas. Não violadas, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionadas em caixa com aproximadamente 05kgs. Devem constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE OU SIM, com prazo de validade , 01 kg. MARCA: JM PESCADOS VALOR UNITÁRIO: dezessete reais e cinquenta centavos valor total: cento e vinte e dois mil e quinhentos reais	kg	7.000	17,50	122.500,00



Q



AO PREGOEIRO (A) DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 REF.: AD PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2017 - SEDUC

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2017 - SEDUC, CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA.

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA
 LOTE 03 - TEMPEROS E ENLATADOS

ITEM	PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
0001	COLORIFICO - COLORAU, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100% NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, PACOTE DE 100 GRAMAS ACONDICIONADO EM SACOS DE 1KG NO PRAZO DE VALIDADE.	KIMIMO	1.200	KG	R\$ 6,59	R\$ 7.908,00	seis reais e cinquenta e nove centavos	sete mil, novecentos e oito reais
0002	EXTRATO DE ALHO - ALHO, VINAGRE DE ÁLCOOL E SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, CONSERVANTE, ISENTO DE GLÚTEN ARMAZENADOS EM GARRAFAS DE 500 ML, ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 12 UNIDADES CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	REGINA	2.600	GF 500 ML	R\$ 4,92	R\$ 12.792,00	quatro reais e noventa e dois centavos	doze mil, setecentos e noventa e dois reais
0003	MILHO VERDE - EM LATA DE 200G ISENTAS DE FERRUGEM, SEM ESTUFAMENTOS EM CAIXA COM 24 UNIDADES CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	DEZ +	5.000	LATAS 200 GRS.	R\$ 1,29	R\$ 6.450,00	um real e vinte e nove centavos	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais
0004	ÓLEO DE SOJA - ÓLEO VEGETAL DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 20 UNIDADES.	SOYA	3.000	GF 900 ML	R\$ 3,97	R\$ 11.910,00	três reais e noventa e sete centavos	onze mil, novecentos e dez reais
0005	SAL REFINADO IODADO - SAL, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJEIÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE 1 KG ACONDICIONADO EM FARDOS COM 30KG.	ALTEZA	2.200	KG	R\$ 0,60	R\$ 1.320,00	sessenta centavos de real	mil trezentos e vinte reais

GP LEMOS

COMERCIO VAREJISTA

Comissão de Licitação
FL. 964
Morada Nova - Ce

0006	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - COMPOSTO POR VINAGRE DE ALCOOL, ALHO, CEBOLA, SAL REFINADO, SEMENTE DE COENTRO, CRAVO E COMINHO, ARMAZENADO EM GARRAFAS DE 500 ML E ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 12 UNIDADES CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	REGINA	3.000	GF 500 ML	R\$	3,06	R\$	9.180,00	três reais e seis centavos	nove mil, cento e oitenta reais
0007	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM ESTUFAMENTOS OU AMASSADAS, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EM LATAS DE 125 A 130 G.	SULPESCA	14.000	LATA	R\$	2,55	R\$	35.700,00	dois reais e cinquenta e cinco centavos	trinta e cinco mil e setecentos reais

VALOR GLOBAL DO LOTE 03 - TEMPEROS E ENLATADOS: R\$ 85.260,00

OITENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 85.260,00

OITENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS

RAZÃO SOCIAL: GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME
CNPJ Nº 21.691.247/0001 - 71
CGF: 06.440675-0 ISS: 344190-3
ENDEREÇO: AVENIDA OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA - CE
CEP: 60.730 - 243
FONE: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502
EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 4293 - C/C: 25.237 - 9
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

 FORTALEZA / CE, 09 DE FEVEREIRO DE 2017

GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME
 CNPJ: 21.691.247/0001-71
Gilvanilson Pimenta Lemos
 GILVANILSON PIMENTA LEMOS
 PROPRIETÁRIO
 RG.: 2000097179897 CPR: 017.303.383-05

GP LEMOS COMERCIO VAREJISTA - ME - CNPJ.: 21.691.247/0001-71
 AV. GENERAL OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545 - PQ. SÃO JOSÉ - FORTALEZA - CEARÁ - CEP.: 60.730.243
 TEL.: (85) 3497.5104 / 3245.8502
 EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com

AO PREGUEIRO (A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
REF.: AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2017 - SEDUC

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2017 - SEDUC, CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA.

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA								
LOTE 05 - CEREAIS / ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS								
ITEM	PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
0001	AÇUCAR CRISTAL - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTES DE 1 KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE 30KG	ITAGUARY	26.000	KG	R\$ 2,15	R\$ 55.900,00	dois reais e quinze centavos	cinquenta e cinco mil e novecentos reais
0002	ARROZ PARBOILIZADO - GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, TIPO I, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. PACOTE DE 1KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE 30KG.	CÉLIA	20.000	KG	R\$ 2,34	R\$ 46.800,00	dois reais e trinta e quatro centavos	quarenta e seis mil e oitocentos reais
0003	CEREAL INFANTIL PARA MINGAU - SABOR ARROZ E AVEIA, FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS EM SACHÊS DE 230G CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, LISTA DE INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	MARATÁ	6.000	PCT 230 GRS	R\$ 2,81	R\$ 16.860,00	dois reais e oitenta e um centavos	dezesseis mil, oitocentos e sessenta reais
0004	FARINHA DE MANDIOCA - COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS, ISENTA UMIDADE E DA PRESENÇA DE INSETOS, ADEQUADA PARA CONSUMO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICAS ATÓXICA E TRANSPARENTE DE 1KG, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO EM FARDOS DE 30KG.	ITAGUARY	5.000	KG	R\$ 3,47	R\$ 17.350,00	três reais e quarenta e sete centavos	dezessete mil, trezentos e cinquenta reais
0005	FARINHA DE MILHO FLOCADA - FARINHA DE MILHO, TIPO FLOCÃO, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS COM 500G, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 15KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 6 MESES.	MARATÁ	18.000	PCT 500 GRS	R\$ 1,22	R\$ 21.960,00	um real e vinte e dois centavos	vinte e um mil, novecentos e sessenta reais

0006	FARINHA LACTEA - ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, AROMATIZANTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, UNIDADE SACHÊ 230 GRAMAS.	MARATÁ	3.500	PCT 230 GRS	R\$ 3,11	R\$ 10.885,00	três reais e onze centavos	dez mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
0007	RAPADURA NATURAL - EM CUBOS, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, COM TABLETES DE NO MÍNIMO 25GRS, EM PACOTES DE 1 A 2 KG, ISENTOS DE DANOS FÍSICOS E/OU MICROBIOLÓGICOS COM DATA DE FABRICAÇÃO E NO PRAZO DE VALIDADE.	SABOR DA CANA	7.000	KG	R\$ 5,74	R\$ 40.180,00	cinco reais e setenta e quatro centavos	quarenta mil, cento e oitenta reais
0008	CAFÉ A VACUO - TORRADO E MOIDO PRIMEIRA QUALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA CAFEEIRA - ABIC EMBALAGEM A VÁCUO, CONTENDO DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ATENDER A PORTARIA 451/97, REESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA, PACOTE COM 250 GRAMAS.	PURO	500	PCT 250 GRS	R\$ 4,11	R\$ 2.055,00	quatro reais e onze centavos	dois mil e cinquenta e cinco reais

VALOR GLOBAL DO LOTE 05 - CEREAIS / ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS: R\$ 211.990,00

DUZENTOS E ONZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS

LOTE 06 - MASSAS

ITEM	PRODUTOS	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PREÇO UNIT EXT.	PREÇO TOTAL EXT.
0001	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU - SABOR TAPIOCA COM COCO, MILHO, E FARINHA LÁCTEA COM FLOCOS DE BANANA, COM PACOTE DE 1 KG ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 KG COM PRAZO DE VALIDADE	FORMA FÁCIL	6.500	KG	R\$ 10,17	R\$ 66.105,00	dez reais e dezessete centavos	sessenta e seis mil, cento e cinco reais
0002	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, PACOTE 400 GRAMAS ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE 8KG, COM DATA DE VALIDADE ATÉ DE 4 MÊS.	NAGA	17.000	PCT 400 GRS	R\$ 2,69	R\$ 45.730,00	dois reais e sessenta e nove centavos	quarenta e cinco mil, setecentos e trinta reais
0003	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - BISCOITO, TIPO MARIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM DUPLA, PACOTE 400 GRAMAS ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, ISENTO DE DANOS FÍSICOS	NAGA	18.000	PCT 400 GRS	R\$ 2,61	R\$ 46.980,00	dois reais e sessenta e um centavos	quarenta e seis mil, novecentos e oitenta reais

GP LEMOS

COMÉRCIO VAREJISTA

Comissão de Licitação
 FL. 967
 Morata Nova - CE

0004	PÃO - MASSA FINA, TIPO HAMBÚRGUER COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES TOTALIZANDO 500G	MAX PÃES	25.000	PCT C/ 10 UND DE 50 GRS	R\$ 2,50	R\$ 62.500,00	dois reais e cinquenta centavos	sessenta e dois mil e quinhentos reais
0005	MACARRÃO - MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, PACOTE 500 GRAMAS ACONDICIONADO EM FARDOS DE 5 KG, ISENTO DE DANOS FÍSICOS E COM PRAZO DE VALIDADE DE 4 MESES A UM ANO.	BRANDINI	36.000	PCT 500 GRS	R\$ 1,63	R\$ 58.680,00	um real e sessenta e três centavos	cinquenta e oito mil, seiscentos e oitenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE 06 - MASSAS:					R\$	279.995,00		
					DUZENTOS E SETENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS			

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 491.985,00
 QUATROCENTOS E NOVENTA E UM MIL, NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS

RAZÃO SOCIAL: GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA - ME
CNPJ Nº 21.691.247/0001 - 71
CGF: 06.440675-0 ISS: 344190-3
ENDEREÇO: AVENIDA OSÓRIO DE PAIVA, Nº 4545, PARQUE SÃO JOSÉ, FORTALEZA - CE
CEP: 60.730 - 243
FONE: (85) 3497 - 5104 / 3245 - 8502
EMAIL: gp.lemos.comercio@hotmail.com
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 4293 - C/C: 25.237 - 9
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

FORTALEZA / CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2017

GP LEMOS COMÉRCIO VAREJISTA - ME
 CPF: 21.691.247/0001-71
 Givanilson Pinheiro Lemos
 CPF: 21.691.247/0001-71



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA – ME

NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
 RUA CEL. TIBURCIO N° 428 – GIRILÂNDIA – MORADA NOVA - CEARÁ
 CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62.940-000

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-003/2017 – SEDUC
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-003/2017 – SEDUC.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas as despesas referentes aos custos de operacionalização do sistema eletrônico, frete, tributos, e demais ônus atinentes à entrega do objeto.

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	PNAEC	PNAEP	EJA	PNAEF + EDUC.	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
1	ABÓBORA/JERIMUM – TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRE DE SUIIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM. TRANSPORTADOS EM MONOBLOCOS PLÁSTICOS FRESTADOS.	IN NATURA	KG	800	1.200	2.000	3.000	7.000	R\$ 1,39	Um Reale Trinta e Nove Centavos	R\$ 9.730,00	Nove Mil Setecentos e Trinta Reais
2	ALHO INATURA BRANCO OU ROXO - IN NATURA, NOVO, ÍNTEGRO, ISENTO DE INSETOS, PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO COM PRAZO DE VALIDADE. BATATA DOCE, BRANCA OU ROXA - 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA E FRESCA, CASCA SÁ, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1 KG.	IN NATURA	KG	250	300	300	950	3.000	R\$ 15,00	Quinze Reais	R\$ 45.000,00	Quarenta e Cinco Mil Reais
3	BATATA INGLESA - ÍNTEGRA, FRESCA, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, 1ª QUALIDADE, 1 KG	IN NATURA	KG	1.000	1.500	2.000	3.500	8.000	R\$ 2,30	Dois Reais e Trinta Centavos	R\$ 18.400,00	Dezoito Mil Quatrocentos Reais
4		IN NATURA	KG	500	1.000	1.000	2.000	8.000	R\$ 3,54	Três Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 28.320,00	Vinte e Oito Mil Trezentos e Vinte Reais

Comissão de Licitação
 FL. 430
 Morada Nova - CE

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA – ME

NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
RUA CEL. TIBURCIO N° 428 – GIRILÂNDIA – MORADA NOVA - CEARÁ
CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62.940-000

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	PNAEC	PNAEP	EJA	PNAEF	+ EDUC.	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
5	CEBOLA BRANCA - BRANCA, TAMANHO MÉDIO, SEM RUPTURAS, 1ª QUALIDADE, ISENTAS DANOS FÍSICOS E ALTERAÇÕES VISUAIS. ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS	IN NATURA	KG	500	700	700	2.100	1.000	5.000	R\$ 3,30	Três Reais e Trinta Centavos	R\$ 16.500,00	Dezesseis Mil Quinhentos Reais
6	CENOURA – SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS.	IN NATURA	KG	500	1.000	1.000	3.500	2.000	8.000	R\$ 2,50	Dois Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 20.000,00	Vinte Mil Reais
7	LARANJA PÊRA - 1ª QUALIDADE, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO, EMBALADA EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1 KG	IN NATURA	KG	1.000	1.500	1.500	2.000		6.000	R\$ 1,30	Um Real e Trinta Centavos	R\$ 7.800,00	Sete Mil Oitocentos Reais
8	MAMÃO FORMOSA - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, LIMPO, DE PRIMEIRA E ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, ÍNTEGROS, DE VEZ (POR AMADURECER), APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. PODENDO SER ORGÂNICO. CAIXAS PLÁSTICAS COM 10 A 50 KG -- CADA UNIDADE CONTENDO CERCA DE 1,0 A 1,5 KG.	IN NATURA	KG	2.000	2.000				4.000	R\$ 1,00	Um Real	R\$ 4.000,00	Quatro Mil Reais
VALOR GLOBAL LOTE I – HORTIFRUTAS											R\$ 149.750,00	Cento e Quarenta e Nove Mil Setecentos e Cinquenta Reais	

LOTE II – CARNIES E CONGELADOS

Comissão de Licitação
FL. 431
Morada Nova - CE


EDNA MARIA FREIRE DA SILVA – ME

NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
 RUA CEL. TIBURCIO N° 428 – GIRLANDIA – MORADA NOVA - CEARÁ
 CNPJ: 08.604.544/0001-50 - CEP: 62.940-000

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	PNAEC	PNAEP	EJA	PNAEF	+ EDUC.	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
1	CARNE BOVINA MOÍDA - CONGELADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM 1 KG.	GOSTOSINHA	KG	1.000	1.500	2.000	7.000	3.500	15.000	R\$ 12,00	Doze Reais	R\$ 180.000,00	Cento e Oitenta Mil Reais
2	CARNE BOVINA 1ª, COXA MOLE, COXA DURO, PATINHO, MAGRA, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM PONTAS, E ABAS, CONGELADA EM PEÇAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM 1 KG.	MINERVA	KG	1.000	1.000	2.000	3.000	3.000	10.000	R\$ 17,48	Dezessete Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$ 174.800,00	Cento e Setenta e Quatro Mil Oitocentos Reais

Comissão de Licitação
FL. 432
 Morada Nova - Ce




EDNA MARIA FREIRE DA SILVA -- ME

NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
RUA CEL. TIBURCIO N° 428 – GIRILÂNDIA – MORADA NOVA - CEARÁ
CNPJ: 08.604.544/0001-50 - CEP: 62.940-000

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	PNAEC	PNAEP	EIA	PNAEF	+ EDUC.	QUANT TOTAL	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
3	FILÉ DE PEIXE - FILÉ DE TILÁPIA, CONGELADO, SEM ESPINHA, ISENTO DE TODA E QUALQUER EVIDÊNCIA DE DECOMPOSIÇÃO, EMBALADOS EM CAMADAS SEPARADAS POR FILMES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS, LIMPAS E SECAS, NÃO VIOLADAS, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM APROXIMADAMENTE 5KG, DEVEM CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SE OU SIM COM PRAZO DE VALIDADE, 1 KG	COPACOL	KG	1.500	3.000	2.500	7.000	R\$ 11,00	Onze Reais	R\$ 77.000,00	Setenta e Sete Mil Reais		
4	FRANGO, (COXA E SOBRECOPA) - CONGELADO, ADIÇÃO DE ÁGUA, MÁXIMO, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, UNIDADE 1 KG.	REGINA	KG	1.000	1.000	2.000	2.000	8.000	R\$ 7,90	Sete Reais e Noventa Centilavos	R\$ 63.200,00	Sessenta e Três Mil Duzentos Reais	

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA – ME

NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
RUA CEL. TIBURCIO N° 428 – GIRILÂNDIA – MORADA NOVA - CEARÁ
CNPJ: 08.604.544/0001-50 - CEP: 62.940-000

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	PNAEC	PNAEP	EJA	PNAEF + EDUC.	QUANT TOTAL	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
5	PEITO DE FRANGO - CONGELADO, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMO, 6% E SEM GRANDES FORMAÇÕES DE CRISTAIS DE GELO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, UNIDADE 1 KG.	REGINA	KG	1.200	1.800	2.000	5.000	10.000	R\$ 8,90	Oito Reais e Noventa Centavos	R\$ 89.000,00	Oitenta e Nove Mil Reais
VALOR GLOBAL LOTE II – CARNES E CONGELADOS												
R\$ 584.000,00												
Quinhentos e Oitenta e Quatro Mil Reais												

LOTE III – TEMPEROS E ENLATADOS

1	COLORIFICO - COLORAU, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100% NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PACOTE DE 100 GRAMAS ACONDICIONADO EM SACOS DE 1KG NO PRAZO DE VALIDADE.	SÃO BRAZ	KG	150	200	200	400	250	1.200	R\$ 5,45	R\$ 6.540,00	Seis Mil Quinhentos e Quarenta Reais
2	EXTRATO DE ALHO - ALHO, VINAGRE DE ÁLCOOL E SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, CONSERVANTE, ISENTO DE GLÚTEN! ARMAZENADOS EM GARRAFAS DE 500 ML, ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 12 UNIDADES CONTEUDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	REGINA	GF 500ML	350	450	300	1.000	500	2.600	R\$ 4,00	R\$ 10.400,00	Dez Mil Quatrocentos Reais

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA – ME

NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
RUA CEL. TIBURCIO N° 428 – GIRLANDIA – MORADA NOVA - CEARÁ
CNPJ: 08.604.544/0001-50 - CEP: 62.940-000

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	PNAEC	PNAEP	EJA	PNAEF	+ EDUC.	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
3	MILHO VERDE - EM LATA DE 200G ISENTAS DE FERRUGEM, SEM ESTUFAMENTOS EM CAIXA COM 24 UNIDADES CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ÓLEO DE SOJA - ÓLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA 900 ML, ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 20 UNIDADES.	PREDILECTA	LATA 200GRS	500	500	1.000	2.000	1.000	5.000	R\$ 2,00	Dois Reais	R\$ 10.000,00	Dez Mil Reais
4	SAL REFINADO IODADO - SAL, IODADO, CLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE 1 KG ACONDICIONADO EM FARDOS COM 30KG.	SOYA	GF 900MIL	400	400	500	1.100	600	3.000	R\$ 4,70	Quatro Reais e Setenta Centavos	R\$ 14.100,00	Quatorze Mil Cem Reais
5	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - COMPOSTO POR VINAGRE DE ALCOOL, ALHO, CEBOLA, SAL REFINADO, SEMENTE DE COENTRO, CRAVO E COMINHO. ARMAZENADO EM GARRAFAS DE 500 ML E ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 12 UNIDADES CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MAR E SOL	KG	250	300	350	700	600	2.200	R\$ 0,50	Cinquenta Centavos	R\$ 1.100,00	Um Mil Cem Reais
6	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM ESTUFAMENTOS OU AMASSADAS, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EM LATAS DE 125 A 130 G.	REGINA	GF 500MIL	300	350	350	1.300	700	3.000	R\$ 2,84	Dois Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 8.520,00	Oito Mil Quinhentos e Vinte Reais
7		NAVE	LATA	800	1.000	1.200	7.000	4000	14.000	R\$ 2,01	Dois Reais e Um Centavo	R\$ 28.140,00	Vinte e Oito Mil Cento e Quarenta Reais

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA – ME

NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
 RUA CEL. TIBURCIO N° 428 – GIRLANDIA – MORADA NOVA - CEARÁ
 CNPJ: 08.604.544/0001-50 - CEP: 62.940-000

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	PNAEC	PNAEP	EJA	PNAEF	+ EDUC.	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
VALOR GLOBAL LOTE III – TEMPEROS E ENLATADOS													
												R\$ 78.800,00	Setenta e Oito Mil Oitocentos Reais

LOTE IV – BEBIDA LACTEA, ACHOCOLATADO E IORGUTE

1	ACHOCOLATADO EM PÓ - VITAMINADO. DEVERÁ SER OBTIDO DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCAS DE SEMENTE DE CACAU E OUTROS DETRITOS VEGETAIS. ASPECTO: PÓ HOMOGÊNEO. COR PRÓPRIO DO TIPO, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE, PRÓPRIO. COM UMIDADE MÁXIMA DE 3%. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ SOLÚVEL E SAL REFINADO, NÃO CONTÉM GLÚTEN! – EMBALAGEM/IDE 1KG.	ITALAC	KG	235	275	270	650	400	1.830	R\$ 6,70	Seis Reais e Setenta Centavos	R\$ 12.261,00	Doze Mil Duzentos e Sessenta e Um Reais
2	ACHOCOLATADO LÍQUIDO – ACHOCOLATADO LÍQUIDO PRONTO PARA BEBER, COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO, EMBALAGEM TETRA BRICK, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1 LITRO COM VALIDADE DE ATÉ 6 MÊS.	BETANIA	LITRO	2.500	3.000	3.000	7.500	4.000	20.000	R\$ 2,16	Dois Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 43.200,00	Quarenta e Três Mil Duzentos Reais
3	BEBIDA LÁCTEA - EM DIVERSOS SABORES EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO TRANSPARENTES DE 1 LITRO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ISENTO DE VAZAMENTOS OU QUALQUER DANO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO CONTENDO Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM	BETANIA	LITRO	2.000	3.000	3.000	12.000	8.000	28.000	R\$ 1,56	Um Real e Cinquenta e Seis Centavos	R\$ 43.680,00	Quarenta e Três Mil Seiscentos e Oitenta Reais

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA – ME

NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
RUA CEL. TIBURCIO N° 428 – GIRILÂNDIA – MORADA NOVA - CEARÁ
CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62.940-000

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	PNAEC	PNAEP	EJA	PNAEF	+ EDUC.	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
4	IOGURTE - NOS SABORES: SALADA DE FRUTAS, MARACUJÁ, MORANGO, AMEIXA, E NATURAL ADOÇADO, ACONDICIONADO EM GARRAFA PLÁSTICA DE 900 ML, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.	KARINA	GARRAFA	2.500	3.500				6.000	R\$ 4,46	Quatro Reais e Quarenta e Seis Centavos	R\$ 26.760,00	Vinte e Seis Mil Setecentos e Sessenta Reais
5	LEITE EM PÓ INTEGRAL - LEITE, INTEGRAL, EM PÓ, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE DE 200G ACONDICIONADO EM FARDOS DE 10 KG COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES.	BETANIA	PCT 200 GRS	12.500	12.500	10.000	35.000	25.000	95.000	R\$ 3,61	Três Reais e Sessenta e Um Centavos	R\$ 342.950,00	Trezentos e Quarenta e Dois Mil Novecentos e Cinquenta Reais
											R\$ 468.851,00	Quatrocentos e Sessenta e Oito Mil Oitocentos e Cinquenta e Um Reais	

VALOR GLOBAL LOTE IV – BEBIDA LÁCTEA, ACHOCCOIATADO E IOGURTE

LOTE V – CEREAIS / ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS													
1	AÇÚCAR: CRISTAL - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTES DE 1 KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE 30KG	FORPAN	KG	2.000	3.000	3.000	10.000	8.000	26.000	R\$ 1,80	Um Real e Oitenta Centavos	R\$ 46.800,00	Quarenta e Seis Mil Oitocentos Reais

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA – ME

NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA

RUA CEL. TIBURCIO N° 428 – GIRLANDIA – MORADA NOVA - CEARÁ

CNPJ: 09.604.544/0001-50 - CEP: 62.940-000

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	PNAEC	PNAEP	EJA	PNAEF + EDUC.	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
2	ARROZ PARBOILIZADO - GRÃOS INTEIROS, LONGO FINO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. PACOTE DE 1KGACONDICIONADO EM FARDOS DE 30KG.	BRILHANTE	KG	1.500	2.500	2.500	9.000	20.000	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 60.000,00	Sessenta Mil Reais
3	CEREAL INFANTIL PARA MINGAU - SABOR ARROZ E AVEIA, FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS EM SACHÊS DE 230G CONTEENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, LISTA DE INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	MUCILON	PCT 230GRS	3.000	3.000			6.000	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 24.000,00	Vinte e Quatro Mil Reais
4	FARINHA DE MANDIOCA - COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS, ISENTA UMIDADE E DA PRESENÇA DE INSETOS, ADEQUADA PARA CONSUMO. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICAS ATÓXICA E TRANSPARENTE DE 1KG, CONTEENDO PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO EM FARDOS DE 30KG.	NOBRE	KG			800	2.200	5.000	R\$ 2,70	Dois Reais e Setenta Centavos	R\$ 13.500,00	Treze Mil Quinhentos Reais
5	FARINHA DE MILHO FLOCADA - FARINHA DE MILHO, TIPO FLOCÃO, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS COM 500G, ACONDICIONADA EM FARDOS DE 18KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO 6 MESES.	NOVO MILHO	PCT 500GRS	1.000	2.500	2.500	8.000	18.000	R\$ 1,52	Um Real e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 27.360,00	Vinte e Sete Mil Trezentos e Sessenta Reais
6	FARINHA LACTEA - ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, AROMATIZANTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, UNIDADE SACHÊ 230 GRAMAS.	NESTLER	PCT 230GRS	1.500	2.000			3.500	R\$ 3,60	Três Reais e Sessenta Centavos	R\$ 12.600,00	Doze Mil Seiscentos Reais

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA -- ME

NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
RUA CEL. TIBURCIO N° 428 - GIRILANDIA - MORADA NOVA - CEARÁ
CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62.940-000

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	PNAEC	PNAEP	EJA	PNAEF + EDUC.	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
7	RAPADURA NATURAL - EM CUBOS, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, COM TABLETES DE NO MÍNIMO 25GRS, EM PACOTES DE 1 A 2 KG, ISENTOS DE DANOS FÍSICOS E/OU MICROBIOLÓGICOS COM DATA DE FABRICAÇÃO E NO PRAZO DE VALIDADE.	DA CASA - NATURAL	KG			2.000	3.000	7.000	R\$ 2,00	Dois Reais	R\$ 14.000,00	Quatorze Mil Reais
8	CAFÉ A VACUO -- TORRADO E MOIDO PRIMEIRA QUALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA CAFEEIRA -- ABC EMBALAGEM A VÁCUO, CONTEUDO DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ATENDER A PORTARIA 451/97, REESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CANNPA, PACOTE COM 250 GRAMAS.	SÃO BRAZ	PCT 250GRS			500		500	R\$ 5,25	Cinco Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 2.625,00	Dois Mil Sessentos e Vinte e Cinco Reais
											200.885,00	Duzentos Mil Oitocentos e Oitenta e Cinco Reais

VALOR GLOBAL LOTE V - CEREAIS / ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS

LOTE VI - MASSAS													
1	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU - SABOR TAPIOCA COM COCO, MILHO, E FARINHA LÁCTEA COM FLOCOS DE BANANA, COM PACOTE DE 1 KG ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 KG COM PRAZO DE VALIDADE	FORMA FACIL	KG			1.000	2.500	3.000	6.500	R\$ 8,01	Oito Reais e Um Centavo	R\$ 52.065,00	Cinquenta e Dois Mil Sessenta e Cinco Reais
2	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. PACOTE 400 GRAMAS ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE 8KG, COM DATA DE VALIDADE ATÉ DE 4 MÊS.	ESTRELA	PCT 400GRS			2.500	2.000	4.000	17.000	R\$ 2,92	Dois Reais e Noventa e Dois Centavos	R\$ 49.640,00	Quarenta e Nove Mil Sessentos e Quarenta Reais

Comissão de Licitação
FL. 439
Morada Nova - Ce

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA – ME

NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
RUA CEL. TIBURCIO N° 428 – GIRLANDIA – MORADA NOVA - CEARÁ
CNPJ: 08.604.544/0001-50 - CEP: 62.940-000

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	PNAEC	PNAEP	EJA	PNAEF	+ EDUC.	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
3	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - BISCOITO, TIPO MARIA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO: EMBALAGEM DUPLA, PACOTE 400 GRAMAS ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, ISENTO DE DANOS FÍSICOS	ESTRELA	PCT 400GRS	2.000	3000	2.500	6.000	4.500	18.000	R\$ 2,62	Dois Reais e Sessenta e Dois Centavos	R\$ 47.160,00	Quarenta e Sete Mil Cento e Sessenta Reais
4	PÃO - MASSA FINA, TIPO HAMBÚRGUER COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES TOTALIZANDO 500G	LEITE PANI	PCT C/10 UND DE 50GRS	2.500	3.000	2000	10.000	7.500	25.000	R\$ 2,76	Dois Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$ 69.000,00	Sessenta e Nove Mil Reais
5	MACARRÃO - MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, À BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, PACOTE 500 GRAMAS ACONDICIONADO EM FARDOS DE 5 KG, ISENTO DE DANOS FÍSICOS E COM PRAZO DE VALIDADE DE 4 MESES A UM ANO.	BOM SABOR	PCT 500GRS	4.000	5.000	5.000	13.000	9.000	36.000	R\$ 1,50	Um Real e Cinqüenta Centavos	R\$ 54.000,00	Cinqüenta e Quatro Mil Reais
VALOR GLOBAL LOTE VI – MASSAS												R\$ 271.865,00	Duzentos e Setenta e Um Mil Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais

LOTE VII – POLIPA

Comissão de Licitação
FL. 440
Morada Nova - CE

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA – ME

NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
RUA CEL. TIBURCIO N° 428 – GIRILANDIA – MORADA NOVA - CEARÁ
CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62.940-000

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND.	PNAEC	PNAEP	EJA	PNAEF + EDUC.	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
1	POLPA DE FRUTAS - SABORES DIVERSOS (ACEROLA, CAJU, MANGA, GOIABA, ABAÇAXI, CAJÁ IMBU) CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA. UNIDADE 1 KG.	SUPER POLPA	KG	800	1.500	2.000	3.000	2.700	10.000	R\$ 6,70	R\$ 67.000,00	Seis Reais e Setenta Centavos
LÔTE VII – POLPA												
											R\$ 67.000,00	Seissenta e Sete Mil Reais
											R\$ 1.821.151,00	Seissenta e Sete Mil Reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 1.821.151,00

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 1821151 (Um Milhão Oitocentos e Vinte e Um Mil Cento e Cinquenta e Um Reais)

Razão Social: EDNA MARIA FREIRE DA SILVA – ME
ENDEREÇO: Rua Coronel Tiburcio Nº 428, Girilândia, Morada Nova-CE, CEP: 62.940-000.
TELEFONE: (88) 3422 1390 - (88) 99947 2485
CNPJ Nº: 03.604.544/0001-50
Inscrição Estadual: 06.291.525-8

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL Nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 15322-5
O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 12 (doze) meses.

Os produtos serão entregues nos locais a serem definidos pela SECRETARIA REQUISITANTE, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a partir da solicitação.
DATA DA LICITAÇÃO: 09 de janeiro de 2018.

Morada Nova/CE, 11 de janeiro de 2018.

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA – ME

Edna Maria Freire da Silva

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA

Responsável (RG: 95002434411)

Edna Maria Freire da Silva - ME

CNPJ: 03.604.544/0001-50

Morada Nova - CE